
 

Постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 12 октября 2011 г. 

N 427 "О мерах по реализации Закона Чувашской Республики "О предоставлении земельных 

участков многодетным семьям в Чувашской Республике" 

 

В соответствии со статьей 39.5 Земельного кодекса Российской Федерации, Законом 

Чувашской Республики "О предоставлении земельных участков многодетным семьям в Чувашской 

Республике" Кабинет Министров Чувашской Республики постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования перечня земельных участков, в том числе 

садовых и огородных земельных участков, находящихся в государственной собственности 

Чувашской Республики, предназначенных для предоставления многодетным семьям в 

собственность бесплатно. 

2. Определить Министерство экономического развития и имущественных отношений 

Чувашской Республики уполномоченным исполнительным органом Чувашской Республики на 

формирование земельных участков, в том числе садовых и огородных земельных участков, 

находящихся в государственной собственности Чувашской Республики, предназначенных для 

предоставления многодетным семьям в собственность бесплатно. 

3. Рекомендовать органам местного самоуправления принять нормативные правовые акты, 

устанавливающие порядок и сроки формирования перечней земельных участков, в том числе 

садовых и огородных земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, 

предназначенных для предоставления многодетным семьям в собственность бесплатно. 

4. Признать утратившим силу постановление Кабинета Министров Чувашской Республики 

от 4 апреля 2011 г. N 124 "О мерах по реализации Закона Чувашской Республики "О предоставлении 

земельных участков многодетным семьям в Чувашской Республике". 

5. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального 

опубликования. 

 

Председатель Кабинета Министров Чувашской Республики                                               О. Макаров 

 

Утвержден 

постановлением Кабинета Министров 

Чувашской Республики 

от 12 октября 2011 г. N 427 
 

Порядок формирования перечня земельных участков, в том числе садовых и 

огородных земельных участков, находящихся в государственной собственности Чувашской 

Республики, предназначенных для предоставления многодетным семьям в собственность 

бесплатно 

 

1. Настоящий Порядок определяет процедуру и сроки формирования перечня земельных 

участков, в том числе садовых и огородных земельных участков, находящихся в государственной 

собственности Чувашской Республики (далее - земельные участки), предназначенных для 

предоставления многодетным семьям в собственность бесплатно для индивидуального жилищного 

строительства, ведения садоводства, огородничества и личного подсобного хозяйства в 

соответствии с Законом Чувашской Республики "О предоставлении земельных участков 

многодетным семьям в Чувашской Республике" (далее - Закон). 

2. Земельные участки для целей, установленных Законом, формируются в соответствии с 

законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики и подлежат 

включению в перечень земельных участков, в том числе садовых и огородных земельных участков, 

находящихся в государственной собственности Чувашской Республики, предназначенных для 

предоставления многодетным семьям в собственность бесплатно (далее - перечень земельных 

https://internet.garant.ru/document/redirect/17563386/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/17563386/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/17563386/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/12124624/395
https://internet.garant.ru/document/redirect/17576613/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/17576645/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/17663386/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/17663386/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/17576613/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/17576613/0


 

участков) для индивидуального жилищного строительства, ведения садоводства, огородничества и 

личного подсобного хозяйства. 

3. Формирование земельных участков, предназначенных для предоставления многодетным 

семьям в собственность бесплатно, осуществляется Министерством экономического развития и 

имущественных отношений Чувашской Республики (далее также - уполномоченный орган) исходя 

из наличия земельных участков, не занятых зданиями, сооружениями и не обремененных правами 

третьих лиц, в соответствии с документами территориального планирования, правилами 

землепользования и застройки, документацией по планировке территории, землеустроительной 

документацией. 

4. По мере формирования земельных участков уполномоченный орган осуществляет 

формирование перечня земельных участков и не позднее 15 рабочих дней со дня получения 

кадастрового паспорта земельного участка, предназначенного для предоставления многодетным 

семьям в собственность бесплатно, подготовку и внесение в установленном порядке проекта 

распоряжения Кабинета Министров Чувашской Республики об утверждении перечня земельных 

участков либо о внесении в него изменений. 

Перечень земельных участков должен содержать характеристики земельных участков, 

включая их местоположение, адрес, кадастровые номера, площадь и вид разрешенного 

использования земельного участка. 

5. Утвержденный Кабинетом Министров Чувашской Республики перечень земельных 

участков, а также изменения к нему подлежат размещению на официальном сайте Министерства 

экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики на Портале органов 

власти Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет". 

 

http://www.economy.cap.ru/

